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Kilpailuviranomaisten ohjeistusta tarjolla normaalia laaja-alaisemmin

Lähtökohtaisesti yritys ten omalle vastuulle kuuluu sopimustensa ja käytäntöjensä laillisuuden arvioiminen.
Koronaviruspandemiaan liittyvän poikkeuksellisen yhteis työn osalta yritys ten on kuitenkin mahdollis ta saada
komiss iolta ohjeis tusta yhteis työsuunnitelman laillisuuden arvioimisessa ja jopa kirjallinen vahvis tus  toiminnan
sallittavuudesta, joka vähentää yhteis työn riskiä huomattavasti. Myös  Suomessa Kilpailu- ja kuluttajavirastolta on
mahdollis ta saada ohjeis tusta yhteis työn sallittavuudesta kansallisella tasolla.

Komissio antoi ensimmäisen kirjallisen vahvistuksen lähes 20 vuoteen

Komiss io on julkaissut koronaviruspandemiaan liittyvän ens immäisen kirjallisen vahvis tuksen (ns . comfort
letter). Kyseessä on samalla ens immäinen kirjallinen vahvis tus  lähes  20 vuoteen. EU:n kilpailusääntöjä koskeneen
vuoden 2004 ns . modernisaatiouudis tuksen yhteydessä vastuu toiminnan kilpailusääntöjenmukaisuudesta
s iirrettiin välittömämmin yrityks ille itselleen. Aiemmin kirjalliset vahvis tukset olivat normaali käytäntö ja yritykset
pystyivät ilmoittamaan suunnitellut sopimukset komiss iolle saadakseen vahvis tuksen niiden kilpailusääntöjen
mukaisuudesta.

Kyseinen kirjallinen vahvis tus  annettiin Medicines  for Europe -järjes tölle. Sen mukaan järjes tön jäsenet ja muut
lääkevalmis tajat voivat toteuttaa yhteis työhankkeen, jolla pyritään turvaamaan koronaviruspotilaiden hoidossa
tarvittavien kriittis ten sairaalalääkkeiden saatavuus . Sallitun yhteis työn tarkoituksena on tuotannon, ja s itä kautta
tarjonnan, kasvattaminen tehokkaimmalla tavalla sekä mahdollisesti myös  jakelun parantaminen.

Komiss io asetti yhteis työlle kuitenkin useita ehtoja. Yhteis työhön tulee es imerkiks i ottaa mukaan kaikki halukkaat
lääkevalmis tajat. Myös  yritys ten välinen tietojenvaihto tulee rajoittaa  s iihen, mikä on välttämätöntä tavoitteiden
saavuttamiseks i ja tietoa jaetaan osallis tuville yrityks ille ainoastaan kootussa muodossa. Komiss io kontrolloi
yritys ten välis tä tietojenvaihtoa ja asettaa yritys ten saataville valvotun foorumin, jossa arkaluonteis ta tietoa
voidaan vaihtaa. Lisäks i yhteis työtä koskevat tapaamisten pöytäkirjat ja yritys ten väliset sopimukset on jaettava
komiss ion kanssa. Ajallisesti yhteis työ on rajoitettu kyseessä olevien lääkkeiden puuteriskin päättymiseen.
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Komiss io on yhdessä muiden EU-maiden kilpailuviranomais ten kanssa tuonut es ille koronatilanteesta johtuvan
tarpeen varmistaa terveydenhuoltoalaan liittyvien tuotteiden ja palveluiden riittävä tarjonta ja jakelu. Komiss ion
antama kirjallinen vahvis tus  kuvastaa hyvin tätä tavoitetta. Samaan aikaan on kuitenkin hyvä huomata, ettei
koronatilanteeseen liittyvää normaalia laaja-alaisempaa viranomaisohjeis tusta ole rajattu yks inomaan
terveydenhuoltoalaan.


